
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 
na veřejnou zakázku 
 
Výkon technického dozoru investora a koordinátora BOZP na stavbě „MUKAŘOV, 
SRBÍN, ŽERNOVKA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“ 
 
 
PREAMBULE 
Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „ZZVZ“). 
Zadavatel zahajuje zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele podle § 
214 ZZVZ, kterou vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 
 
1. ZADAVATEL A SMLUVNÍ ZÁSTUPCE ZADAVATELE, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 
1.1. Identifikační údaje zadavatele a smluvního zástupce zadavatele 
název zadavatele:  Obec Mukařov 
sídlo:   Příčná 11, 25162 Mukařov 
IČ:   00240508 
osoba oprávněná jednat: Rudolf Semanský, starosta 
     
Zadavatel se v souladu s ust. § 43 ZZVZ při provádění úkonů spojených se zadávacím řízením na veřejnou zakázku 
nechal smluvně zastoupit společností tender pro s.r.o., sídlem č.p. 15, 252 08 Slapy, PSČ 28522, IČ: 28376498. Tento 
zástupce zadavatele prohlásil, že není ve střetu zájmů. Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn ke všem úkonům 
souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, 
zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. 
 
1.2. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
Elektronická komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně a může být uskutečňována 
prostřednictvím elektronického nástroje (tuto možnost zadavatel preferuje), elektronické pošty nebo prostřednictvím 
datové schránky. 
 
1.3. Elektronický nástroj 
Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje registrován 
jako dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „JSEM DODAVATEL A NABÍZÍM“ a dále „REGISTRACE 
DODAVATELE“ na webové stránce https://www.tenderarena.cz/) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů; registrace není zpoplatněna. Technické požadavky (objem dat, formáty souborů, technické 
prostředky apod.) na elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné s požadavky na 
podání nabídek v elektronické podobě vymezené v čl. 10.3. této výzvy. 
 
2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, který byl uveřejněn ve Věstníku 
veřejných zakázek, tj. zde: 
https://www.tenderarena.cz/profily/Mukarov  
Na profilu zadavatele je zadávací dokumentace volně ke stažení. 
 
Na profilu zadavatele jsou uveřejněny části zadávací dokumentace /části (C) a (D) – viz níže/ opatřené el. podpisem. 
Pro zpracování nabídky požádá dodavatel o jejich otevřený formát, a to formou písemné žádosti zaslané na: 
matyska@tenderpro.eu; v žádosti musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu: obchodní firma/název, 
sídlo, IČ a kontaktní email. Na tuto kontaktní emailovou adresu odešle zástupce zadavatele dodavateli vyrozumění  
o každém vysvětlení zadávací dokumentace, které uveřejní na profilu zadavatele tak, aby byl dodavatel informován  
o vysvětlení zadávací dokumentace neprodleně po uveřejnění vysvětlení a nedošlo k jeho nezohlednění při zpracování 
nabídky. 
 
Zadávací dokumentace této veřejné zakázky obsahuje následující části: 
(A) Výzvu k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
(B) projektovou dokumentaci stavby, 
(C) vzor příkazní smlouvy, 
(D) tabulku pro orientační kalkulaci odměny, 
(E) formulář pro uvedení zkušeností členů týmu, 
(F) vzor krycího listu nabídky, 
(G) vzor prohlášení o poddodavatelích. 
 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 2 
 

Vzhledem ke značnému objemu dat části (B) zadávací dokumentace - projektové dokumentace stavby (193MB) a 
vzhledem ke skutečnosti, že totožná PD již byla a stále je na profilu zadavatele uveřejněna v zadávacím řízení na 
zhotovitele stavby, poskytuje zadavatel odkaz na její stažení: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0004031/zakazka/395981  
 
Označení částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná od zadavatele, spolu s identifikací osoby, která 
ji vypracovala: 
  výzvu k podání nabídek a obchodní podmínky ve vzoru příkazní smlouvy vypracoval zadavatel se smluvním 

zástupcem zadavatele – tender pro s.r.o., IČ: 28376498, 
  projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost RECPROJEKT s.r.o., IČ: 26014327, 
  tabulku pro orientační kalkulaci odměny, vzorový formulář pro uvedení zkušeností členů týmu, vzor krycího 

listu nabídky a vzor prohlášení o poddodavatelích vypracoval smluvní zástupce zadavatele – tender pro s.r.o., 
IČ: 28376498. 

 
3. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
3.1. Název zakázky 
Výkon technického dozoru investora a koordinátora BOZP na stavbě „MUKAŘOV, SRBÍN, ŽERNOVKA – SPLAŠKOVÁ 
KANALIZACE A ČOV“ 
 
3.2. Druh zakázky 
Podlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky takto: 

Předmět veřejné zakázky: SLUŽBY 
popis: kód CPV: 
Stavební dozor 71315400-3 
Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 71317200-5 
Technicko-inženýrské služby 71300000-1 

 
Předpokládaná hodnota za celý rozsah veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle §§ 16 a 21 ZZVZ činí CZK 
5,3 mil. Kč.  
 
3.4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky jsou služby spojené s výkonem technického dozoru investora (dále také „TDI“) a s 
výkonem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také „koordinátor BOZP“) na stavbě „MUKAŘOV, 
SRBÍN, ŽERNOVKA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“. Předmětnou stavbu bude zadavatel zahajovat v letošním roce. 
Podrobnou specifikaci činností požadovaných v rámci výkonu TDI a v rámci výkonu koordinátora BOZP obsahuje vzor 
smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace. 
 
Pořádání kontrolních dnů, kterých se bude účastnit zástupce zhotovitele, zástupce objednatele (investora) a zástupci 
jednotlivých dozorů, se předpokládá 1x každý týden. 
 
Zadavatel dle svých zkušeností z předchozích investičních akcí, jejichž investorem byla obec Mukařov, uvádí 
očekávaný průměrný minimální rozsah týdenní časové dotace jednotlivých členů týmu na staveništi (jde výhradně o 
odhad doby účasti na samotném staveništi, nikoliv potřeba času spojená s dalšími činnostmi mimo staveniště, 
vymezenými v příkazní smlouvě): 
 vedoucí týmu: 6h (z toho 4h kontrolní den), 
 technický dozor – stavební část: 8h (z toho 4h kontrolní den), 
 technický dozor – technologická část: 4h, 
 koordinátor BOZP: 2h. 
 
Stručný popis předmětu stavby:  
Předmětem stavby je výstavba kombinované gravitační a tlakové splaškové kanalizace s novou ČOV, včetně gravitačních 
a tlakových splaškových kanalizačních přípojek pro místní části Srbín, Žernovka a část Mukařova, které odvádí splaškové 
odpadní vody na projektovanou čistírnu odpadních vod, která bude umístěna v severovýchodní časti obce Srbín. 
 
Navrhované členění stavby: 
Stavební objekty: 
SO 1 - Čistírna odpadních vod 
SO 1.10 - Nádrže, provozní budova a oplocení ČOV 
SO 1.20 - Příjezdová komunikace k ČOV 
SO 1.30 - Trubní vedení 
SO 1.40 - Vodovod pro ČOV 
SO 1.50 - Terénní a sadové úpravy 
SO 1.60 - Přípojka NN pro ČOV 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 3 
 

SO 2 - Splašková kanalizace 
SO 2.10 - Mukařov - tlaková kanalizace 
SO 2.21 - Srbín - gravitační kanalizace 
SO 2.22 - Srbín - ČSOV a výtlak 
SO 2.23 - Srbín - tlaková kanalizace 
SO 2.30 - Žernovka - tlaková kanalizace 
SO 2.40 - Přeložky vodovodu 
SO 3 – Splaškové kanalizační přípojky 
SO 3.10 - Mukařov - tlakové kanalizační přípojky 
SO 3.21 - Srbín - veřejná část gravitačních kanalizačních přípojek 
SO 3.23 - Srbín - tlakové kanalizační přípojky 
SO 3.30 - Žernovka - tlakové kanalizační přípojky 
Provozní soubory: 
PS 1 - Technologická část ČOV 
PS 1.1 - Strojně-technologická část ČOV 
PS 1.2 - Elektro-technologická část ČOV 
PS 2 - Technologická část ČSOV 
PS 3 - Technologická část tlakové kanalizace 
 
Předpokládané investiční náklady stavby (dle nabídky vybraného dodavatele v rámci zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby) činí 227 578 200,- Kč bez DPH. 
 
3.5. Doba plnění veřejné zakázky 
Termín zahájení plnění: při předání staveniště zhotoviteli stavebních prací (předpoklad: červenec 2021). 
Termín dokončení plnění: po dokončení a předání hotového díla (předpoklad: do 36 měsíců od zahájení prací na díle, tj. 
do 12 měsíců po dokončení díla při předpokladu doby výstavby zhotovitelem 24 měsíců). 
 
3.6. Místo plnění veřejné zakázky 
Obec Mukařov, katastrální území: Mukařov u Říčan, Srbín, Žernovka, Svojetice, Louňovice, Štíhlice, okres Praha – 
východ, Středočeský kraj, případně další místa související s poskytováním požadovaných služeb zadavateli. 
 
3.7. Financování veřejné zakázky 
Předpokládá se, že předmět veřejné zakázky bude spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR v rámci 
Národního programu Životní prostředí. 
Registrační číslo rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu: 1190400284. 
 
3.8. Rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídky 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 
 
4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 
Zadavatel v tomto zadávacím řízení požaduje: 
a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ (viz dále čl. Základní způsobilost), 
b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ (viz dále čl. Profesní způsobilost), a 
c) prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ (viz dále čl. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání). 
 
4.1. Základní způsobilost  
4.1.1. Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pro vyloučení 

pochybností zadavatel stanoví, že pravidla dle § 74 odst. 2 písm. a) až c) ZZVZ a § 74 odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ 
se použijí. 
 

4.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
4.2. Profesní způsobilost 
4.2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 
 

4.2.2. Zadavatele dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k rozsahu předmětu této veřejné zakázky je dodavatel povinen prokázat 
oprávnění k podnikání min. v tomto rozsahu: 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 4 
 

1) Inženýrská činnost v investiční výstavbě, resp. obdobné jiné oprávnění, 
2) Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, resp. obdobné jiné oprávnění. 

 
4.3. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 
4.3.1. K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje 
a) seznam významných služeb poskytnutých za posledních šest let před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 
b) seznam členů realizačního týmu a osvědčení o jejich odborné kvalifikaci. 
 
Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že u kritéria technické kvalifikace v písm. a) shora stanovil dobu pro 
poskytnutí obdobných služeb dodavatelem v délce šesti let před zahájením zadávacího řízení /tj. v dvounásobné délce, než 
se uvádí v § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ/ z důvodu, aby umožnil dodavatelům prokázat technickou kvalifikaci více 
realizovanými zakázkami. U služeb realizovaných členy realizačního týmu pak není doba poskytnutí omezena. 
 
4.3.2. Stanovení minimální úrovně splnění kritérií technické kvalifikace 
a) dodavatel v posledních šesti letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul následující obdobné služby: 

 
V POZICI SPRÁVCE STAVBY NEBO JAKO TECHNICKÝ DOZOR STAVBY dozoroval 
(i) alespoň tři zakázky na výstavbu nebo rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury (míněno vodovod, 

kanalizace, úpravna vody, čistírna odpadních vod), každou z nich ve finančním objemu nákladů na 
výstavbu nebo rekonstrukci ve výši min. 200 mil. Kč bez DPH; 

(ii) alespoň tři zakázky na výstavbu, rekonstrukci nebo intenzifikaci komunální ČOV (zadavatel z důvodu 
značně odlišných technických parametrů neumožňuje prokázání průmyslovou ČOV), každou z nich ve 
finančním objemu nákladů na výstavbu, rekonstrukci nebo intenzifikaci ve výši min. 70 mil. Kč bez DPH a 
každou s kapacitou ČOV min. 4 000 EO, přičemž minimálně jedna z těchto zakázek byla novostavbou 
komunální ČOV; 

(iii) alespoň tři zakázky na výstavbu kanalizačních řadů (gravitačních a/nebo tlakových), každou z nich ve 
finančním objemu nákladů na výstavbu ve výši min. 100 mil. Kč bez DPH a každou s délkou těchto řadů 
min. 10 km; 

 
V POZICI KOORDINÁTORA BOZP dozoroval 
(iv) alespoň tři zakázky na výstavbu nebo rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury (míněno vodovod, 

kanalizace, úpravna vody, čistírna odpadních vod), každou z nich ve finančním objemu nákladů na 
výstavbu nebo rekonstrukci ve výši min. 200 mil. Kč bez DPH; 

(v) alespoň tři zakázky na výstavbu, rekonstrukci nebo intenzifikaci komunální ČOV (zadavatel z důvodu 
značně odlišných technických parametrů neumožňuje prokázání průmyslovou ČOV), každou z nich 
s kapacitou ČOV min. 4 000 EO; 
 

b) členové realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, dosáhli min. této odborné 
kvalifikace: 
(1) vedoucí týmu 
 má autorizaci (ve stupni autorizovaný inženýr) v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (dříve Vodohospodářské stavby), vydanou Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále 

 má praxi ve výkonu stavebního nebo technického dozoru při realizaci vodohospodářských staveb min. 10 
let, a dále 

 ve vedoucí pozici vykonával stavební nebo technický dozor na stavbách s těmito parametry: 
i. na alespoň 2 vodohospodářských stavbách, každou s investičními náklady ve výši min. 200 mil. Kč 

bez DPH, a dále 
ii. na alespoň 2 stavbách komunální ČOV (výstavba, rekonstrukce či intenzifikace komunální ČOV; 

zadavatel z důvodu značně odlišných technických parametrů neumožňuje prokázání průmyslovou 
ČOV), každou s investičními náklady ve výši min. 70 mil. Kč bez DPH a každou s kapacitou ČOV 
min. 4000 EO; 

 
(2) technický dozor – stavební část 
 má autorizaci (ve stupni autorizovaný inženýr) v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (dříve Vodohospodářské stavby), vydanou Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále 

 má praxi ve výkonu stavebního nebo technického dozoru při realizaci vodohospodářských staveb min. 10 
let, a dále 

 vykonával stavební nebo technický dozor na stavbách s těmito parametry: 
i. na alespoň 2 vodohospodářských stavbách, přičemž úhrnný objem investičních nákladů těchto 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 5 
 

staveb (v součtu za všechny takové stavby) přesáhnul min. 200 mil. Kč bez DPH; 
 

(3) technický dozor – technologická část 
 má praxi ve výkonu stavebního nebo technického dozoru při realizaci vodohospodářských staveb min. 10 

let, a dále 
 působil jako technolog nebo technologický dozor nebo dozor elektro nebo dozor ASŘP na stavbách 

s těmito parametry: 
i. na alespoň 2 stavbách komunální ČOV (výstavba, rekonstrukce či intenzifikace komunální ČOV; 

zadavatel z důvodu značně odlišných technických parametrů neumožňuje prokázání 
průmyslovou ČOV), každou s investičními náklady min. 70 mil. Kč bez DPH a každou s kapacitou 
ČOV min. 4000 EO; 

 
(4) koordinátor BOZP 
 je držitelem platného osvědčení o získání odborné způsobilosti k činnostem koordinátora BOZP na 

staveništi, vydaného dle zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), a dále 

 má praxi ve výkonu koordinátora BOZP při realizaci vodohospodářských staveb min. 5 let, a dále 
 vykonával koordinátora BOZP na stavbách s těmito parametry: 

i. na alespoň 2 vodohospodářských stavbách, každou s investičními náklady ve výši min. 200 mil. Kč 
bez DPH. 

 
4.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 
4.4.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
každý dodavatel samostatně. Pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 ZZVZ nebo technické 
kvalifikace platí, že dodavatelé kvalifikaci prokazují společně. 
 
4.4.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ 
vztahující se k takové osobě, musí dokument podle předchozího odstavce písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
4.4.3. Společné prokazování kvalifikace 
Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, pro prokazování profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 2 ZZVZ nebo technické kvalifikace platí, že dodavatel a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 
 
4.4.4. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 
 
4.4.5. Prokazování kvalifikace certifikátem 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v 
zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 6 
 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
4.4.6. Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením. Shodné 
podmínky platí pro prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel může též nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu 
§ 87 ZZVZ. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
4.4.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 
zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předešlém odstavci, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
5.1. Vzor smlouvy 
5.1.1. Zadavatel předepisuje obchodní podmínky formou návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, který je 

součástí zadávací dokumentace /viz část (C) zadávací dokumentace/. Znění návrhu smlouvy je pro dodavatele 
závazné. Dodavatel podáním nabídky vyjadřuje svůj souhlas se zněním obchodních podmínek. 

 
5.1.2. Dodavatel v návrhu smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny takto: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], 

Po doplnění chybějícího údaje dodavatel text [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] vymaže. Dodavatel dále upraví znění 
přílohy č. 3 smlouvy podle skutečnosti ve své nabídce a pokynů psaných kurzivou: „dodavatel je povinen 
upravit znění této přílohy podle skutečnosti a přílohu ke smlouvě v nabídce předložit“. Znění ostatních 
ustanovení návrhu smlouvy nesmí dodavatel upravovat. 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněný návrh smlouvy podepíše osoba oprávněná jednat jménem 
či za dodavatele a poté se připojí k nabídce. 
Návrh smlouvy a jeho přílohy, které mají být předloženy již v nabídce, musí odpovídat ostatním údajům a 
dokladům obsaženým v nabídce dodavatele. V případě, že dodavatel vypracuje návrh smlouvy v rozporu 
s ustanoveními tohoto článku, může být vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 
Podle shora uvedených požadavků doplněný návrh smlouvy musí být součástí nabídky ve formátech: 1) *.pdf 
(podepsaný návrh smlouvy) a dále 2) *.docx (doplněný návrh smlouvy odpovídající podepsané verzi). 

 
5.1.3. Smlouva bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ (uplynutí lhůty pro podání 

námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či pravomocné skončení) a splnění 
dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle čl. Podmínky pro uzavření smlouvy na výzvu zadavatele. Vybraný 
dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující k 
podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 

 
5.2. Přílohy návrhu smlouvy 
Požadavky na jednotlivé přílohy smlouvy zadavatel vymezil takto: 
5.2.1. příloha č. 1: plná moc k právním úkonům nezbytným k zajištění požadovaných služeb 

Před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem bude ke smlouvě přiložena plná moc příkazníkovi (= 
dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva), aby jménem příkazce (= zadavatele) činil veškeré právní úkony 
nezbytné k zajištění požadovaných služeb. Text předmětné plné moci je přílohou vzoru smlouvy. 
V nabídce se k návrhu smlouvy plná moc nepředkládá. 
 

5.2.2. příloha č. 2: doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti za újmu 
Nejpozději při uzavření smlouvy je povinen vybraný dodavatel předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) způsobenou dodavatelem třetí osobě jeho 
podnikatelskou činností, s pojistnou částkou odpovědnosti za újmu ve výši min. 20 mil. Kč. 
V nabídce se doklad o pojištění odpovědnosti k návrhu smlouvy nepředkládá. 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 7 
 

5.2.3. příloha č. 3: seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že příkazník nehodlá plnit určitou část veřejné zakázky 
prostřednictvím poddodavatelů 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů. Dodavatel prokáže tento požadavek v nabídce seznamem, v němž věcně vymezí plnění dodané 
jejich prostřednictvím a uvede identifikační údaje příslušného poddodavatele a poměr plnění poddodavatele 
(v %) k nabídkové ceně dodavatele. Tento seznam je dodavatel povinen předložit v nabídce formou písemného 
prohlášení. Dodavatel může využít vzor prohlášení, který je součástí zadávací dokumentace. 
V případě, že dodavatel nehodlá plnit žádnou část zakázky prostřednictvím poddodavatelů, je povinen tuto 
skutečnost uvést v nabídce formou písemného prohlášení. Dodavatel může využít vzor prohlášení, který je 
součástí zadávací dokumentace. 

 
6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Nabídková cena musí být 
zpracována v české měně (CZK), a to jako celková cena za plnění vymezené zadávací dokumentací. 
Nabídková cena musí být v návrhu smlouvy členěna v souladu s ustanoveními vzoru smlouvy, který je součástí 
zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen ve vzoru smlouvy doplnit údaje o celkové ceně a o dílčích cenách 
v článku 6. ÚPLATA A FAKTURACE v místech, která jsou barevně zvýrazněna takto: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]. 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel vyplnil tabulku pro orientační kalkulaci odměny /= část (D) zadávací 
dokumentace/ pro ty členy realizačního týmu, kteří prokazují technickou kvalifikaci. Zadavatel předpokládá, že na 
realizaci požadovaných služeb se bude podílet ještě více osob, tzn. výše odměny kalkulovaná v předmětné tabulce 
nemusí být shodná s celkovou cenou – odměnou uvedenou v návrhu smlouvy. Kalkulace slouží zadavateli podpůrně 
k posouzení, zda dodavatel při stanovení nabídkové ceny zohlednil rozsah této zakázky. 
 
7. JISTOTA 
7.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

 
7.2. Výši jistoty zadavatel stanovil v souladu s ust. § 41 odst. 2 ZZVZ v absolutní částce ve výši 100 000,- Kč (slovy: 

jednostotisíc korun českých). 
 

7.3. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),  
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 
7.4. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
/Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být 
peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději v den skončení lhůty pro podání 
nabídek.  
Účet zadavatele pro poskytnutí peněžní jistoty: 
bankovní spojení zadavatele:  ČSOB a.s. 
číslo účtu zadavatele:  177966230/0300 
variabilní symbol:   IČ účastníka zadávacího řízení 
 
Účastník prokáže v nabídce poskytnutí peněžní jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. Předmětné 
sdělení, příp. odpovídající doklad prokazující složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být součástí 
nabídky účastníka. 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele, nechť účastník v nabídce uvede 
identifikaci účtu, na který má být jistota vrácena, tj. číslo účtu, včetně názvu peněžního ústavu, příp. variabilní  
a specifický symbol. Tyto informace uvede na krycím listu nabídky v poli s názvem „bankovní spojení, č. účtu, VS  
a SS pro účely vrácení peněžní jistoty “). 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo 
§ 124 odst. 2 ZZVZ./ 
 
b) předložením originálu záruční listiny, jde-li o bankovní záruku, 
/Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny v elektronické podobě,  
tj. originální soubor vystavený bankou včetně elektronických podpisů. Ze záruční listiny bude vyplývat, že 
bankovní záruka se poskytuje ve prospěch zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky) a že banka poskytne 
zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele, a to 
na základě sdělení, že účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 
vyloučení podle ustanovení § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. Bankovní záruka, resp. výplata z ní nesmí být 
jiným způsobem podmíněna./ 
 
nebo 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele, jde-li o pojištění záruky. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 8 
 

/Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky (ve smyslu ustanovení § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku), pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, 
která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění (tj. 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
nebo § 124 odst. 2 ZZVZ)./ 
 

7.5. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 

7.6. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 
a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
d) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

 
8. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
8.1. Poddodávky 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby dodavatel v nabídce formou prohlášení předložil 
seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Pro sestavení seznamu může dodavatel použít formulář, který je součástí 
zadávací dokumentace.  Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění. 
V případě, že dodavatel nehodlá plnit žádnou část zakázky prostřednictvím poddodavatelů, je povinen tuto 
skutečnost uvést formou prohlášení v nabídce. Pro potvrzení této skutečnosti může dodavatel použít 
formulář, který je součástí zadávací dokumentace. 
 

8.2. Výhrada plnění významných činností přímo vybraným dodavatelem 
Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby významné činnosti při plnění veřejné zakázky 
byly plněny přímo vybraným dodavatelem. Zadavatel identifikoval z pohledu řádného plnění veřejné zakázky 
jako zcela klíčové následující činnosti a požaduje, aby je poskytoval výhradně vybraný dodavatel: 

- výkon činnosti vedoucího týmu, a 
- výkon činnosti technického dozoru pro technologickou část. 

Ostatní služby mohou být plněny prostřednictvím poddodavatele. 
 

8.3. Pojištění 
Vybraný dodavatel je na základě písemné výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ povinen zadavateli předložit doklad o 
sjednaném pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) dle obchodních podmínek /viz příkazní smlouva, čl. 
4.10/. Dokladem o sjednaném pojištění může být pojistná smlouva, pojistný certifikát či pojistka o sjednaném 
pojištění, vystavená pojistitelem. V nabídce se doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 
nepředkládá. 
V případě, že vybraným dodavatelem budou společně se účastnící dodavatelé (tzn. dodavatelé podávající 
společnou nabídku), musí pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti prokazatelně pokrývat případnou 
škodu způsobenou kterýmkoliv společně se účastnícím dodavatelem v plné výši požadované minimální 
úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z dodavatelů disponovat vlastní pojistnou smlouvou v plné 
výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše limitů 
pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv nebude zadavatelem připuštěna. 
 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
9.1. Způsob a forma zpracování nabídky 
9.1.1. Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje Tender 

arena. Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
9.1.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), zadavatel požaduje, aby 

v nabídce tito dodavatelé doložili, jaké bude rozdělení jejich odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel dále vyžaduje, aby tito dodavatelé předložili v nabídce listinu (zadavatel doporučuje smlouvu), z níž 
vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých  v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky.  
Zadavatel doporučuje, aby příslušná listina rovněž vymezovala, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat 
ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který 
dodavatel bude fakturačním místem. Formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění veřejné zakázky 
společně však zadavatel nestanovuje. 

9.1.3. Veškeré části nabídky musí být čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. 

 
9.2. Požadavky na jednotné uspořádání nabídky 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 9 
 

Zadavatel požaduje níže uvedenou strukturu nabídky: 
(1) Krycí list nabídky ve formátu *.docx (dodavatel použije vzor krycího listu, který je součástí zadávací 

dokumentace) 
(2) Písemný závazek, podává-Ii nabídku více dodavatelů společně (v rozsahu dle požadavků uvedených shora v čl. 

9.1.2. této výzvy a pouze tehdy, je-li relevantní) 
(3) Doklad o poskytnutí jistoty (v rozsahu dle požadavků uvedených v čl. 7. této výzvy) 
(4) Doklady k prokázání základní způsobilosti (v rozsahu dle požadavků uvedených v čl. 4. této výzvy) 
(5) Doklady k prokázání profesní způsobilosti (v rozsahu dle požadavků uvedených v čl. 4. této výzvy) 
(6) Doklady k prokázání kritérií technické kvalifikace (v rozsahu dle požadavků uvedených v čl. 4. této výzvy), 

včetně vyplněného formuláře s uvedením zkušeností členů týmu (dle požadavků uvedených v čl. 10.7. této 
výzvy) 

(7) Návrh smlouvy ve formátu *.pdf (podepsaný) a ve formátu *.docx (v rozsahu požadavků uvedených v čl. 5. této 
výzvy) 

(8) Vyplněná tabulka s orientační kalkulací odměny ve formátu *.xlsx (v rozsahu požadavků uvedených v čl. 6. této 
výzvy) 

(9) Prohlášení o poddodavatelích ve formátu *.docx (v rozsahu požadavků uvedených v čl. 8.1. této výzvy) 
 
Zadavatel prosí dodavatele, aby soubory či adresáře tvořící nabídku pojmenoval tak, aby z názvu souboru či 
adresáře bylo patrné, o jakou část se jedná, resp. využil též číslování částí nabídky dle shora uvedené struktury. 
 
9.3. Nepožadování podpisu nabídky 
Vzhledem ke skutečnosti, že identifikace a autentizace dodavatele je provedena rámci procesu jeho registrace do 
elektronického nástroje, nepožaduje zadavatel, aby byla nabídka dodavatelem podepsána: od dodavatele není 
vyžadován (elektronický ani jiný) podpis nabídky jako celku ani podpis žádného z dokumentů tvořících nabídku (tedy 
například ani podpis krycího listu nebo čestných prohlášení činěných dodavatelem); výjimkou je návrh smlouvy ve 
formátu *.pdf, který podepsán být musí! 
 
10. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Dodavatel může písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
zašle dodavatel v písemné formě prostřednictvím elektronického nástroje nebo e-mailem na matyska@tenderpro.eu 
nebo prostřednictvím datové schránky. 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.  
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu pro uveřejnění vysvětlení nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení do 3 pracovních 
dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 ZZVZ. 
 
10.2. Prohlídka místa plnění 
Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky není prohlídka místa plnění organizována. 
 
10.3. Způsob podání nabídek 
Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender 
arena (dále jen „Tender arena“), provozovaný na adrese https://www.tenderarena.cz/, kde je rovněž dostupný 
podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje 
účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 
tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!). 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k 
prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována 
prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj.  Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, 
nebo PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného souboru ve formátu ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto 
komprimovaný soubor nesmí být opatřen heslem. 
 
10.4. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 1.6.2021 ve 14:00 hodin. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 10 
 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
10.5. Otevírání nabídek 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel provede 
otevírání nabídek v souladu s ust. § 109 ZZVZ bez účasti účastníků zadávacího řízení. 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda 
je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
10.6. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtu zadavatel stanovil na 60 dní od konce 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 
ZZVZ. 
 
10.7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle §115 ZZVZ 
10.7.1. Kritéria hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 
podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Nabídky budou hodnoceny podle následujících dílčích 
hodnotících kritérií (s využitím bodovací metody):  
 
kritériu
m 

dílčí kritérium hodnocení váha kritéria 
v % 

(1) Celková nabídková cena 55% 
(2) Počet poskytnutých obdobných služeb na vodohospodářských stavbách osobou, která 

bude vedoucím týmu (nad rámec kritéria technické kvalifikace) 
15% 

(3) Počet poskytnutých obdobných služeb na vodohospodářských stavbách osobou, která 
bude vykonávat TD stavební části (nad rámec kritéria technické kvalifikace) 

10% 

(4) Počet poskytnutých obdobných služeb na vodohospodářských stavbách osobou, která 
bude vykonávat TD technologické části (nad rámec kritéria technické kvalifikace) 

10% 

(5) Počet poskytnutých obdobných služeb na vodohospodářských stavbách osobou, která 
bude vykonávat koordinátora BOZP (nad rámec kritéria technické kvalifikace) 

10% 

 
Způsob a postup hodnocení 
Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 10, kde 10 bodů představuje nejlepší 
hodnocení. Každé jednotlivé nabídce bude v každém dílčím hodnotícím kritériu přidělena bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 
 
Ad kritérium (1) 
V tomto kritériu bude hodnocena výše odměny v Kč bez DPH, uvedená v návrhu smlouvy v nabídce. 
Pro toto číselně vyjádřitelné kritérium má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 10 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce, 
tj. podle vzorce:  
 
 nejvhodnější nabídka (nejnižší hodnocená cena) 
=              * 10 
 odměna (cena) z hodnocené nabídky 
 
Následně bude získaná bodová hodnota vynásobena vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Takto se získá 
výsledná (vážená) hodnota. Bodová hodnota i výsledná (vážená) hodnota budou zaokrouhleny na dvě desetinná 
místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 
 
Ad kritérium (2) 
Hodnoceným údajem je počet poskytnutých obdobných služeb osobou, která byla v nabídce výslovně určena jako ta, 
která bude vedoucím týmu. 
Podkladem pro hodnocení budou údaje o obdobných službách na vodohospodářských stavbách, uvedených 
v nabídce dle požadavků vymezených v bodě 4.3.2. písm. b) bod (1) této výzvy. Předmětné údaje dodavatel doplní do 
formuláře pro uvedení zkušeností členů týmu /část (E) zadávací dokumentace/. Zadavatel může ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně 
dostupných zdrojů. 
Zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude zohledněno nejvýše 5 obdobných služeb na vodohospodářských 
stavbách doložených nad rámec těch, které prokazují splnění příslušného kritéria technické kvalifikace touto 
osobou, bez ohledu na to, zda taková osoba prokáže poskytnutí více obdobných služeb. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu podle následujících pravidel: 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 5 a více obdobných služeb na vodohospodářských stavbách 
nad rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 10 bodů, 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 11 
 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 4 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 8 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 3 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 6 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 2 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 4 body, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 1 obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad rámec 
kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 2 body, 

 pokud hodnocená osoba neprokáže poskytnutí žádné obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 0 bodů. 

Následně bude získaná bodová hodnota vynásobena vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Takto se získá 
výsledná (vážená) hodnota, která bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných 
pro zaokrouhlování. 
 
Ad kritérium (3) 
Hodnoceným údajem je počet poskytnutých obdobných služeb osobou, která byla v nabídce výslovně určena jako ta, 
která bude vykonávat technický dozor (TD) stavební části. 
Podkladem pro hodnocení budou údaje o obdobných službách na vodohospodářských stavbách, uvedených 
v nabídce dle požadavků vymezených v bodě 4.3.2. písm. b) bod (2) této výzvy. Předmětné údaje dodavatel doplní do 
formuláře pro uvedení zkušeností členů týmu /část (E) zadávací dokumentace/. Zadavatel může ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně 
dostupných zdrojů. 
Zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude zohledněno nejvýše 5 obdobných služeb na vodohospodářských 
stavbách doložených nad rámec těch, které prokazují splnění příslušného kritéria technické kvalifikace touto 
osobou, bez ohledu na to, zda taková osoba prokáže poskytnutí více obdobných služeb. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu podle následujících pravidel: 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 5 a více obdobných služeb na vodohospodářských stavbách 
nad rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 10 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 4 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 8 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 3 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 6 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 2 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 4 body, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 1 obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad rámec 
kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 2 body, 

 pokud hodnocená osoba neprokáže poskytnutí žádné obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 0 bodů. 

Následně bude získaná bodová hodnota vynásobena vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Takto se získá 
výsledná (vážená) hodnota, která bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných 
pro zaokrouhlování. 
 
Ad kritérium (4) 
Hodnoceným údajem je počet poskytnutých obdobných služeb osobou, která byla v nabídce výslovně určena jako ta, 
která bude vykonávat technický dozor (TD) technologické části. 
Podkladem pro hodnocení budou údaje o obdobných službách na vodohospodářských stavbách, uvedených 
v nabídce dle požadavků vymezených v bodě 4.3.2. písm. b) bod (3) této výzvy. Předmětné údaje dodavatel doplní do 
formuláře pro uvedení zkušeností členů týmu /část (E) zadávací dokumentace/. Zadavatel může ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně 
dostupných zdrojů. 
Zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude zohledněno nejvýše 5 obdobných služeb na vodohospodářských 
stavbách doložených nad rámec těch, které prokazují splnění příslušného kritéria technické kvalifikace touto 
osobou, bez ohledu na to, zda taková osoba prokáže poskytnutí více obdobných služeb. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu podle následujících pravidel: 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 5 a více obdobných služeb na vodohospodářských stavbách 
nad rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 10 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 4 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 8 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 3 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 6 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 2 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 4 body, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 1 obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad rámec 
kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 2 body, 

 pokud hodnocená osoba neprokáže poskytnutí žádné obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 0 bodů. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 12 
 

Následně bude získaná bodová hodnota vynásobena vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Takto se získá 
výsledná (vážená) hodnota, která bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných 
pro zaokrouhlování. 
 
Ad kritérium (5) 
Hodnoceným údajem je počet poskytnutých obdobných služeb osobou, která byla v nabídce výslovně určena jako ta, 
která bude vykonávat koordinátora BOZP. 
Podkladem pro hodnocení budou údaje o obdobných službách na vodohospodářských stavbách, uvedených 
v nabídce dle požadavků vymezených v bodě 4.3.2. písm. b) bod (4) této výzvy. Předmětné údaje dodavatel doplní do 
formuláře pro uvedení zkušeností členů týmu /část (E) zadávací dokumentace/. Zadavatel může ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně 
dostupných zdrojů. 
Zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude zohledněno nejvýše 5 obdobných služeb na vodohospodářských 
stavbách doložených nad rámec těch, které prokazují splnění příslušného kritéria technické kvalifikace touto 
osobou, bez ohledu na to, zda taková osoba prokáže poskytnutí více obdobných služeb. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu podle následujících pravidel: 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 5 a více obdobných služeb na vodohospodářských stavbách 
nad rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 10 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 4 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 8 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 3 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 6 bodů, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 2 obdobných služeb na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 4 body, 

 pokud hodnocená osoba prokáže poskytnutí 1 obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad rámec 
kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 2 body, 

 pokud hodnocená osoba neprokáže poskytnutí žádné obdobné služby na vodohospodářských stavbách nad 
rámec kritéria technické kvalifikace – nabídka získá 0 bodů. 

Následně bude získaná bodová hodnota vynásobena vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Takto se získá 
výsledná (vážená) hodnota, která bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných 
pro zaokrouhlování. 
 
10.7.2. Pořadí úspěšnosti nabídek 
Na základě součtu výsledných (vážených) hodnot u jednotlivých nabídek za všechna dílčí hodnotící kritéria bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena 
nabídka, která v součtu dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
10.8. Případné vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
Vyloučení účastníka zadávacího řízení upravuje § 48 ZZVZ. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, 
že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
o vyloučení považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
10.9. Výběr dodavatele a oznámení o výběru dodavatele 
Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 
může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 
Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem 
účastníkům zadávacího řízení. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že oznámení o výběru 
dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru dodavatele považuje za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
10.10. Podmínky pro uzavření smlouvy 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. Zadavatel 
odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 
a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, 

/Vybraný dodavatel bude vyzván, aby předložil před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie všech 
dokladů o jeho kvalifikaci v rozsahu požadavků stanovených v čl. 4 této výzvy (POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ 
KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ). 
Pokud vybraný dodavatel v nabídce doklad o kvalifikaci nahradil čestným prohlášením, musí na základě výzvy 
předložit samotný doklad, který nahradil prohlášením. 
Vybraný dodavatel bude povinen na základě výzvy předložit v elektronické podobě originály nebo ověřené kopie 
dokladů (výstupy autorizované konverze) o jeho kvalifikaci. Pokud je originál/ověřená kopie dokladu v listinné 
podobě, bude nutné, aby vybraný dodavatel zajistil konverzi dokumentu v listinné podobě do dokumentu 
obsaženého v datové zprávě v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, a aby zadavateli předložil dokument vzniklý provedením konverze společně s doložkou o 
provedení konverze (výstup autorizované konverze). 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 13 
 

Shora uvedené se nevztahuje na doklady o kvalifikaci, které byly předloženy v nabídce formou prohlášení 
dodavatele, resp. dodavatel je jejich autorem (např. čestná prohlášení, seznam referenčních staveb, profesní 
životopisy)./ 
 

b) informace o tom, zda je mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik dle Prováděcího nařízení komise 
/EU/2016/7 ze dne 5.1.2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky (platí pouze pro vybraného dodavatele, který je právnickou osobou), 
 

c) dokladu o sjednaném pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) dle čl. 8.3. této výzvy. 
 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel ve výzvě podle předchozího 
odstavce vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 

i. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
ii. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene i) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě, že vybraný dodavatel nesplní předmětnou povinnost nebo z předložených dokladů o majetkové struktuře 
vyplyne, že dodavatel byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ, zadavatel jej vyloučí z účasti v zadávacím 
řízení. 
 
Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že nesplnění shora uvedené povinnosti je dle ustanovení § 122 odst. 7 
ZZVZ důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel v této souvislosti též upozorňuje dodavatele na 
skutečnost, že dle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ je zadavatel povinen vyloučit vybraného dodavatele též v případě, 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá, že vybraný dodavatel je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány pouze zaknihované akcie. V případě, že vybraným 
dodavatelem je účastník se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě vybraný dodavatel předložil písemné čestné prohlášení 
o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 
účastníka, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 
 
Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez 
zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného 
dodavatele. 
 
10.11. Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení v případech uvedených v § 127 ZZVZ.  Oznámení o zrušení zjednodušeného 
podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení. 
 
10.12. Náklady účasti 
Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 
 
10.13. Výhrady zadavatele 
Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 
Zadavatel nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat a nabídky bude považovat za závazné a 
neměnné. 
Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například 
u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 
Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to nezbytné pro postup 
podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
10.14. Zásady ochrany osobních údajů 
Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího 
řízení dle ZZVZ. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 14 
 

poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu 
dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném 
pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. Zadavatel 
předává osobní údaje ke zpracování společností tender pro s.r.o., sídlem č.p. 15, 252 08 Slapy, IČ: 28376498, jako 
zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 ZZVZ.  
Podrobnější informace k GDPR jsou uvedeny na internetových stránkách zadavatele. 
 
10.15. Zadávací dokumentaci schválilo Zastupitelstvo obce Mukařov dne 11.5.2021 usnesením č. 4/27/2021. 
 
oprávněná osoba:  
Rudolf Semanský 
starosta obce Mukařov 


		2021-05-14T16:27:17+0200
	Rudolf Semanský




